平成16年12月22日

各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社長

最 高 経 営責任者
新 宅  正 明

 （コード番号 ４７１６ 東証第一部）

問 合 せ 先
取締役専務執行役員

最 高 財 務責任者
野 坂  茂

（ＴＥＬ．０３-５２１３-６６６６）

人事異動および組織改革に関するお知らせ

当社は、下記のとおり人事異動および組織改革の実施について、お知らせいたします。

記

１． 趣旨
当社は、中期経営計画「Oracle Japan Innovation 2003」の２年目を迎え、構造改革の定着と成長を具現
化するために、平成 16 年６月１日に産業毎の組織再編等を行い、顧客カバレージの拡大、パートナービジ
ネスの拡充を進めて参りました。
今後は、ビジネス･アプリケーションおよびデータベース・テクノロジーの更なる成長を目指し、積極的
に取り組んで参ります。その実現のための体制整備として、顧客企業のニーズに応えられる提案力や専門性
の高い製品知識・スキルを有する組織体制の構築に向けて、２つのプロダクト統括本部を新設いたします。

２． 組織改革（平成17年1月1日付）

(１)「アプリケーションプロダクト統括本部」の設置
ビジネス・アプリケーション製品の販売推進活動を行う「アプリケーションプロダクト統括本部」
を新設する。ビジネス・アプリケーション各製品の位置付け、フィールドマーケティング等の強化を
図り、また後述のテクノロジープロダクト統括本部と連携しながら、各営業本部を越えて全社的な取
り組みができる体制を整備する。

(２)「テクノロジープロダクト統括本部」の設置
データベース・テクノロジー製品の販売推進活動を行う「テクノロジープロダクト統括本部」を新設する。
データベース・テクノロジー各製品の位置付け、フィールドマーケティング等の強化を図り、各営業本部を
超えて全社的な取り組みができる体制を整備する。

３．人事異動
(１) 取締役（平成17年１月１日付）

新 氏  名 旧

代表取締役社長 最高経営責任者
兼 パートナービジネス統括本部長
兼 テクノロジープロダクト統括本部長

新宅 正明
代表取締役社長 最高経営責任者
兼 パートナービジネス統括本部長

取締役常務執行役員
ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ統括・ｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ担当
兼 アプリケーションプロダクト統括本部長
兼 サポートサービス本部長

保科 実
取締役常務執行役員
サポートサービス本部長

(２) 執行役員／プロフェッショナルオフィサー／本部長（平成17年１月１日付）

新 氏  名 旧

執行役員
クロスインダストリー統括本部長
兼 ﾃｸﾉﾛｼﾞｰﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ統括本部副統括本部長

三澤 智光
執行役員
クロスインダストリー統括本部長

プロフェッショナルオフィサー
人事本部長 村田 聡 プロフェッショナルオフィサー

人事本部
シニアディレクター
アドバンストソリューション本部長
兼マーケティング本部長

堀 亮一 シニアディレクター
アドバンストソリューション本部長

(３) 執行役員／プロフェッショナルオフィサー／本部長（平成16年12月１日付）

新 氏  名 旧

執行役員
インダストリー第三統括本部長
兼 金融インダストリー本部長
兼 ビジネスオンデマンド開発室長

桑原 宏昭
執行役員
ビジネスオンデマンド開発室長

プロフェッショナルオフィサー
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 国実 真由美 プロフェッショナルオフィサー

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ長

以 上

組織図　（平成17年１月１日付） 参　考

＜取締役会メンバー＞

代表取締役社長  新宅　正明
取締役専務執行役員  　東　裕二

取締役専務執行役員  　野坂　茂

取締役常務執行役員  　保科　実 ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ本部

（以上は執行役員兼務） 本部長 堀　亮一

取締役   H.L.ユー 営業企画部

取締役   D.H.ｳｨﾘｱﾑｽﾞ ｼﾆｱﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 佐伯哲夫

取締役   J.L.ﾎｰﾙ

常勤監査役  所　芳正            取締役専務執行役員  　東　裕二

監査役  　中森　真紀子 ｱｼﾞｱﾊﾟｼﾌｨｯｸ事業開発室・ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｾｰﾙｽ&ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ担当

監査役  　野間　自子
ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ第一統括本部

執行役員 前田　和彦

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ第二統括本部

執行役員 三露　正樹

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ第三統括本部

執行役員 桑原　宏昭

ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ本部
(兼)   　東　裕二

ｱｼﾞｱﾊﾟｼﾌｨｯｸ事業開発室

執行役員 沼田　治

ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ統括本部

(兼) 保科　実

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ統括本部

(兼) 新宅　正明

中部・東日本統括本部
常務執行役員 茂木　正之

西日本統括本部
常務執行役員 前田　浩

ﾋﾞｼﾞﾈｽｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ開発室
＜担当取締役＞ (兼) 桑原　宏昭

取締役専務執行役員  　東　裕二 ﾊﾟｰﾄﾅｰﾋﾞｼﾞﾈｽ統括本部
ｱｼﾞｱﾊﾟｼﾌｨｯｸ事業開発室・ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｾｰﾙｽ&ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ担当 (兼) 新宅　正明

取締役専務執行役員  　野坂　茂 ﾋﾞｼﾞﾈｽｱﾗｲｱﾝｽ本部

ﾌｧｲﾅﾝｽ・ｲﾝﾌﾗ開発・ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝIT担当 本部長　坂本　憲志

取締役常務執行役員  　保科　実 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾊﾟｰﾄﾅｰ本部

ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ統括・ｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ担当 本部長　猪子　敬介

ｸﾛｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ統括本部

執行役員 三澤　智光

Oracle Direct

本部長　藤本　寛

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部
(兼) 堀　亮一

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙｵﾌｨｻｰ 国実　真由美
ｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ本部

取締役常務執行役員 保科　実
ｵﾗｸﾙﾕﾆﾊﾞｰｼﾃｨ

執行役員 武井　直

CEOオフィス

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙｵﾌｨｻｰ 三谷　仁子

取締役専務執行役員 最高財務責任者(CFO)

ﾌｧｲﾅﾝｽ・ｲﾝﾌﾗ開発・ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝIT担当　　野坂　茂

ﾌｧｲﾅﾝｽ本部

(兼)　野坂　茂

ｲﾝﾌﾗ開発本部

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙｵﾌｨｻｰ 丹野　淳

WPTG-Japan

ｼﾆｱﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 千明　潤一
人事本部

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙｵﾌｨｻｰ 村田　聡
法務室

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙｵﾌｨｻｰ 木村　俊明

経営監査室
室長 高岡　由美子

代表取締役社長　最高経営責任者
新宅　正明